1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Weibo Corporation
微博股份有限公司

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（股份代號：9898）

年度股東大會通告

隨函附上微博股份有限公司（「本公司」）發佈的年度股東大會通告，以作為香港聯
合交易所有限公司證券上市規則（「《香港上市規則》」）第13.71條項下規定的年度
股東大會通告及《香港上市規則》第13.73條項下規定的通函。本通告亦於本公司
網站 http://ir.weibo.com 上供公眾閱覽。

年度股東大會將於2024年5月22日（星期三）下午二時正（香港時間）假座香港中環
金融街8號國際金融中心二期5809-5810室召開，以處理下列事項：

1. 作為普通決議案，動議於年度股東大會上重選曹國偉先生為本公司董事，任
期至其根據本公司組織章程大綱及細則退任為止；

2. 作為普通決議案，動議於年度股東大會上重選盧伯卿先生為本公司董事，任
期至其根據本公司組織章程大綱及細則退任為止；及

3. 作為普通決議案，動議於年度股東大會上重選王高飛先生為本公司董事，任
期至其根據本公司組織章程大綱及細則退任為止。

承董事會命
微博股份有限公司
董事會主席
曹國偉先生

香港，2024年4月8日

於本公告日期，本公司董事會包括董事曹國偉先生、王高飛先生、杜紅女士及劉
博先生以及獨立董事盧伯卿先生、陳丕宏先生及汪延先生。

2

微博股份有限公司
（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（納斯達克代碼：WB；香港聯交所代號：9898）

將於2024年5月22日舉行的
年度股東大會

（或其任何續會或延會）的
通告

茲通告微博股份有限公司（「本公司」，一家開曼群島公司）謹訂於2024年5月22日
（星期三）假座香港中環金融街8號國際金融中心二期5809-5810室舉行年度股東大
會（「年度股東大會」）。年度股東大會將於下午二時正（香港時間）開始，會上將審
議及酌情通過下列各項決議案（「建議決議案」）：

1. 作為普通決議案，動議於年度股東大會上重選曹國偉先生為本公司董事，任
期至其根據本公司組織章程大綱及細則退任為止；

2. 作為普通決議案，動議於年度股東大會上重選盧伯卿先生為本公司董事，任
期至其根據本公司組織章程大綱及細則退任為止；及

3. 作為普通決議案，動議於年度股東大會上重選王高飛先生為本公司董事，任
期至其根據本公司組織章程大綱及細則退任為止。

此外，大會將處理會上適當提呈的任何其他事宜。

曹國偉先生、盧伯卿先生及王高飛先生的部分履歷資料載於隨附的附錄一。

股份登記日期及美國存託股登記日期

本公司董事會已將2024年4月23日營業時間結束（香港時間）定為本公司每股
面值0.00025美元的A類普通股（「A類普通股」）及每股面值0.00025美元的B類普通
股（「B類普通股」，與A類普通股統稱「股份」）的登記日期（「股份登記日期」）。

截至股份登記日期止在冊的本公司股份登記持有人有權出席年度股東大會及
其任何續會並於會上投票。截至2024年4月23日營業時間結束（紐約時間）（「美國
存託股登記日期」）止在冊的美國存託股（「美國存託股」）登記持有人如有意行使彼
等於有關A類普通股的投票權，則必須向美國存託股存託人JPMorgan Chase Bank,
N.A.發出投票指示。

3

出席年度股東大會

截至股份登記日期止在冊的股份登記持有人方有權出席年度股東大會並於會上投
票。謹請注意，美國存託股持有人無權出席年度股東大會。任何現身年度股東大
會會場的美國存託股持有人皆不會獲准出席年度股東大會。美國存託股持有人
如希望行使其對相關普通股的投票權，須通過本公司美國存託股計劃的存託人
JPMorgan Chase Bank, N.A.行事。

本公司所有高級職員及代理人均保留拒絕任何人士進入年度股東大會會場或指示
任何人士離開年度股東大會會場的權利，前提是有關高級職員或代理人合理認為
有關拒絕或指示對本公司或任何其他人士遵守適用法律及法規而言屬或可能屬必
須。行使該等拒絕進場或指示離場的權利不會導致年度股東大會的程序無效。

代表委任表格及美國存託股投票卡

截至股份登記日期的股份持有人可以委任一名受委代表在年度股東大會上行使其
權利。截至美國存託股登記日期的美國存託股持有人將需要就如何就美國存託股
所代表的A類普通股進行投票向美國存託股存託人JPMorgan Chase Bank, N.A.下
達指示。有關更多詳情及指示，請參閱本通告引用並作為本通告一部分的代表委
任表格（向股份持有人提供）或美國存託股投票卡（向美國存託股持有人提供），
以及受委代表委任說明書。代表委任說明書及代表委任表格亦可於本公司網
站 http://ir.weibo.com 查閱。

現誠邀於股份登記日期營業時間結束時登記於本公司股東名冊的股東親身出席年
度股東大會。閣下的投票具有重要意義。倘閣下希望行使投票權，請閣下在指定
截止時間之前盡快填妥及簽署註明日期的代表委任表格並交回本公司香港股份
過戶登記分處香港中央證券登記有限公司（「中央證券」）（就股份持有人而言）或
將閣下的投票指示交回JPMorgan Chase Bank, N.A（就美國存託股持有人而言）。
中央證券須於召開年度股東大會48小時前收到代表委任表格（地址為香港皇后大
道東183號合和中心17樓1712至1716號舖），以確保閣下可出席年度股東大會，
JPMorgan Chase Bank, N.A須於2024年5月14日上午九時正（東部時間）前收到閣
下的投票指示，以使閣下美國存託股代表的A類普通股所隨附投票權得以於年度
股東大會上投出。倘年度股東大會主席擔任受委代表並有權行使其酌情決定權，
則其可能就股份投票贊成決議案。倘閣下交回代表委任表格後改變主意，閣下可
於年度股東大會舉行時間48小時前或年度股東大會主席酌情同意的較後時間，通
過親身出席年度股東大會投票或以另一份日期較後的代表委任表格提交撤銷通知
撤回代表委任表格。

4

年度報告

股東可於本公司網站 ir.weibo.com、香港聯交所網站 www.hkexnews.hk 或美國證
券交易委員會網站 www.sec.gov.或聯絡投資者關係部（地址為中華人民共和國北
京市朝陽區新源南路8號啟皓大廈8樓微博股份有限公司；郵編：100027；電話：
+86 10 5898-3336）免費獲取本公司年度報告。

承董事會命

曹國偉
董事會主席

中國北京
2024年4月8日

5

附錄一

膺選連任之退任董事履歷資料

退任董事之部分履歷資料載列如下：

曹國偉自我們成立以來擔任公司的董事長。曹先生自2012年8月至2021年3月
擔任新浪董事長，並自2021年3月起繼續擔任新浪董事，並自2006年5月起擔任新
浪首席執行官。自2005年9月至2013年2月任新浪總裁，2001年2月至2006年5月
任新浪首席財務官，2004年7月至2005年9月任新浪聯席首席運營官。加入新浪
之前，曹先生曾於普華永道任審計經理。而於此之前，曹先生曾於上海電視台任
新聞記者。曹先生現兼任樂居控股有限公司（一家於紐約證券交易所上市的公司
（NYSE: LEJU），於中國提供線上到線下房地產服務）董事。曹先生持有中國上海
復旦大學新聞學學士學位、美國俄克拉荷馬大學新聞學碩士學位及德克薩斯大學
奧斯汀分校財務專業碩士學位。

盧伯卿自2020年8月起擔任公司的獨立董事。盧先生自2015年3月16日起擔
任鴻騰精密科技股份有限公司（一家香港聯交所上市公司（HKEX: 6088））的執行
董事。該公司是全球領先的精密零部件供應商。盧先生亦擔任鴻騰精密科技股份
有限公司全球合作官及首席財務官。盧先生於1981年1月至2014年12月於德勤會
計師事務所擔任多個高級管理職務，包括擔任德勤中國的首席執行官及德勤全球
執行委員會成員。盧先生現擔任本間高爾夫有限公司（一家香港聯交所上市公司
（HKEX: 6858），從事高爾夫產品生產及分銷）獨立非執行董事。他為美國註冊會
計師公會及中國註冊會計師公會成員。盧先生分別於1980年及1981年獲得美國伊
利諾伊大學厄巴納－香檳分校會計理學學士學位及會計理學碩士學位。

王高飛自2014年2月起擔任公司的首席執行官並自2020年8月起擔任公司的董
事。自成立以來，王先生於微博擔任多個產品及業務開發職務，並於2012年12月
晉升為總經理。王先生於2000年8月加入新浪，並於產品開發部就職直至2004年
初調任至新浪移動事業部。他自2006年11月至2012年11月擔任新浪移動事業部總
經理。王先生自2021年6月起擔任DiDi Global Inc.董事。王先生持有北京大學計
算機科學學士學位及北京大學光華管理學院高級管理人員工商管理碩士學位。